

# **Organizacja Wypoczynku Dzieci i Młodzieży przez Parafie i inne Podmioty Kościelne Archidiecezji Gdańskiej w czasie pandemii Covid-19**

Choć czas pandemii dotyka wszystkich i ogranicza wiele możliwości działań duszpasterskich, to jednak nie wyklucza ich podejmowania w formach dopuszczalnych przez prawo i obowiązujące zalecenia sanitarno-epidemiologiczne.

W 2020 roku, w świetle obowiązujących przepisów i rekomendacji wydanych przez MZ, MEN i GIS, udało się przeprowadzić w naszej Archidiecezji wiele różnych wyjazdów i rekolekcji, m.in. parafialnych czy wspólnotowych (np. rekolekcje oazowe). Na podstawie zdobytych doświadczeń przygotowane zostały praktyczne wskazania dot. organizacji wakacyjnych wyjazdów dzieci i młodzieży.

Źródłem prawnym dla tych wskazań są dokumenty obowiązujące w wakacje 2020 roku. Nowych, obowiązujących na ten rok zaleceń jak dotąd nie wydano, jednakże w rozmowie z przedstawicielem Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego, pojawiła się sugestia, że przewidywane i opracowywane wytyczne na wakacje 2021 roku będą zbliżone do przepisów obowiązujących w roku ubiegłym.

Sytuacja epidemiczna w kraju jest bardzo dynamiczna, a przepisy mogą zmienić się w zależności od stanu pandemii, jako reakcja na wzrosty lub spadki zachorowań w Polsce. Niemniej warto już dziś podjąć się przygotowania wakacyjnej oferty dla dzieci i młodzieży, która uwzględni aktualne możliwości prawne i organizacyjne, a w razie pojawiających się zmian prawnych, dokonać korekty dostosowując programy wypoczynku.

Zachęcamy parafie i inne podmioty kościelne Archidiecezji Gdańskiej by podjęły się organizacji wakacyjnego wypoczynku dzieci i młodzieży w formie rekolekcji, wyjazdów, obozów czy półkolonii, jako doskonałej formy ewangelizacji i budowania relacji z dziećmi i młodzieżą. Warto zaangażować się w tę formę duszpasterstwa, tym bardziej że obecny czas pandemii powoduje wśród dzieci i młodzieży potężny deficyt w naturalnej potrzebie budowania więzi i relacji, co takie wyjazdy mogą z powodzeniem wypełnić.

## **I. Organizacja wycieczki dzieci i młodzieży przy wykorzystaniu firm i biur podróży.**

Warto pamiętać, że odpowiedzialność za wszystkie zdarzenia, przebieg, a także zdrowie i bezpieczeństwo uczestników wycieczki dzieci i młodzieży spoczywa na organizatorze wycieczki. Dlatego najprostszym i najbezpieczniejszym rozwiązaniem organizacji wycieczki jest skorzystanie z propozycji przygotowanych przez profesjonalne firmy zajmujące się obsługą turystyczną. W tej opcji rolą księdza jest skompletowanie uczestników biorących udział w wyjeździe, a zatrudniona firma jest organizatorem i przeprowadza wszelkie formalności.

## **II. Organizacja wycieczki dzieci i młodzieży w obiekcie infrastruktury turystyczno-hotelowej.**

Gdy organizatorem wycieczki dzieci i młodzieży jest parafia, a miejscem odbywania wycieczki jest obiekt infrastruktury turystyczno-hotelowej, wówczas to parafia zgłasza wycieczkę i kompletuje kadrę, a także odpowiada za bezpieczeństwo, natomiast właściciel/administrator obiektu ma obowiązek zatroszczyć się o należyte zabezpieczenie wymagań sanitarno-epidemiologicznych w obiekcie. Jak zgłosić wycieczkę przedstawiamy w załączniku.

## **III. Propozycje wycieczki dzieci i młodzieży w Archidiecezji Gdańskiej**

Zachęcamy do skorzystania z propozycji rekolekcji i wyjazdów, które organizują wspólnoty Archidiecezji Gdańskiej. W najbliższych dniach rozpoczną się zapisy na rekolekcje przygotowywane przez Ruch Światło-Życie (<https://gdansk.oaza.pl/rekolekcje/>), organizowany jest także wyjazd młodzieży w Beskidy przygotowywany przez Wydział Duszpasterstwa Młodzieży AG i inne. O inicjatywach przeczytać można na stronie Duszpasterstwa. Zachęcamy też do zgłaszania swoich inicjatyw.

## **IV. Samodzielne przygotowanie**

Najbardziej wymagającą formą organizacji wycieczki dzieci i młodzieży jest przygotowanie całości wyjazdu samemu. W takiej sytuacji konieczne jest wcześniejsze zgłoszenie wycieczki do Kuratorium Oświaty, a także zapewnienie bezpieczeństwa według wszelkich przepisów wydawanych przez MEN, MZ oraz GIS. Praktyczny przewodnik, jak to zrobić i na co zwrócić uwagę przygotowaliśmy w załączniku.